
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

GABINETE DO PREFEITO

Nº 839/2024

P RO T OC O LO  D E A B ER T UR A  DE  L I C I T A Ç Ã O

Assunto........: ABERTURA DE PROCESSO
Subassunto..: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Data Protoc..: 02/07/24
Requerente. .: Diego Webber Raupp
CPF .............:   81480032034
Logradouro. .: Avenida Central 
Número........: 257
Complemen. : Apartamento
Bairro...........: Centro
CEP.............: 95568000
Telefone.......: (51) 998657343

Finalidade....:
Requer a abertura de processo administrativo para contratação de empresa para apoio
administrativo para aSecretaria Municipal da Saúde.

Nestes termos,
Solicita a abertura do processo de licitação.

Dom Pedro de Alcântara, 02 de julho de 2024  

PROTOCOLO GERAL REQUERENTE

JAIME MATTOS BERNSTS

(X) AUTORIZO: A abertura do processo de licitação.

(    ) NÃO AUTORIZO: Arquiva-se.

DATA: 02/07/2024

_______________________________________

Assinatura Responsável

Av. Central, 89, Centro, CEP 95568-000 - Dom Pedro de Alcântara/RS

Fone: (51) 3664-0011 - Site Oficial: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

DIEGO WEBBER 
RAUPP:81480032034

Assinado de forma digital por 
DIEGO WEBBER 
RAUPP:81480032034 
Dados: 2024.07.02 10:45:38 -03'00'

ALEXANDRE MODEL 
EVALDT:704832640
91

Assinado de forma digital por 
ALEXANDRE MODEL 
EVALDT:70483264091 
Dados: 2024.07.02 11:02:50 -03'00'



           Prefeitura Municipal 

           Dom Pedro de Alcântara 
                  Rio Grande do Sul – Brasil  

 

  

SOLICITAÇÃO 

 
 
DA: Secretaria Municipal da Saúde 
PARA: Setor de Licitações 
 
OBJETO: Serviços de Recepcionista: 
 

Item Descrição Unidade Quantidade 

01 
Prestação de Serviços terceirizados de apoio 
administrativo por 40h semanais. 

Meses 06 

 

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessária a contratação de pessoa jurídica especializada 

para a prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, de apoio 

administrativo, uma vez que a Secretaria Municipal de Saúde não dispõe de recursos 

humanos suficientes ou, até mesmo, não dispõem no Quadro de Pessoal Efetivo para 

a execução dessas atividades que são necessárias para o desempenho das 

atividades de sua responsabilidade. 

  

 
Protocolo nº 839/2024 em 02/07/2024 

 

 
Dom Pedro de Alcântara/RS, 02/07/2024. 

 
 
 

___________________________ 
Janaína Leffa Schwanck 

Secretária Municipal da Saúde 
Autoridade Solicitante 

 

 

JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:0351678301
0

Assinado de forma digital por 
JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:03516783010 
Dados: 2024.07.02 11:08:11 -03'00'


